Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка - детский сад № 51 «Белоснежка»

Приказ
От «10» января 2025 г. № 37/1

«О назначении ответственного за организацию работы по противодействию коррупции в
МДОУ № 51 «Белоснежка»
Во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Закона об образовании в
Российской Федерации», Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ (ред. от 02.07.2013)
"О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", положения от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», методических рекомендаций по
разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию
коррупции утвержденных Министерством труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013 г.,
Единых требований к организации работы по противодействию коррупции в
муниципальных учреждениях и предприятиях муниципального образования «Город
Вологда», утвержденных Постановлением Администрацией города Вологды от 24.08.2018
г. № 1001, в целях организации работы по противодействию коррупции в МДОУ № 51
«Белоснежка»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению
коррупционных правонарушений в МДОУ № 51 «Белоснежка», Кормановскую
Юлию Анатольевну, старшего воспитателя.

2. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию
антикоррупционной политики в МДОУ № 51 «Белоснежка»

3. Ответственному лицу выполнять следующие функции в части возложенных
обязанностей:
- обеспечение соблюдения сотрудниками МДОУ, ограничений и запретов, требований о
предотвращении или урегулированию конфликта интересов, исполнения ими обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими федеральными законами;
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов в МДОУ;

-рассматривать обращения среди сотрудников и родителей (законных представителей)
воспитанников о коррупции;

- проводить мониторинг по выявлению коррупционных действий в деятельности МДОУ.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий
С приказом ознакомлена:

№ Фамилия, имя, отчество Должность Подпись

1. Кормановская Юлия Анатольевна Старший воспитатель

		2025-03-05T09:46:53+0300
	Седунова Галина Владимировна